
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 11.02.2022 №01-04/27

Об утверждении состава аккредитационной 
комиссии по аккредитации общественных 
наблюдателей при проведении оценочных 
процедур оценки качества образования 
в Кирово -  Чепецком районе

В соответствии с распоряжением Министерства образования 

Кировской области от 09.02.2022 № 189 «Об утверждении Положения об 

общественном наблюдении при проведении процедур оценки качества 

образования в Кировской области», в целях обеспечения объективного 

проведения процедур оценки качества образования в Кирово -  Чепецком 

муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аккредитационную комиссию для принятия решения об 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении процедур оценки качества образования (кроме ГИА и 

школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников) или отказе им в аккредитации и утвердить ее состав 

согласно приложению № 1.

2. Акредитационной комиссии в своей работе руководствоваться 

Положением об общественном наблюдении при проведении процедур оценки 

качества образования в Кировской области, утвержденным распоряжением 

Министерства образования Кировской области от 09.02.2022 № 189.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить информирование граждан о порядке проведения 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей и графике



проведения оценочных процедур путем размещения информации на 

официальном сайте общеобразовательной организации;

4.2. Обеспечить приём заявлений граждан на аккредитацию в качестве 

общественных наблюдателей и их незамедлительную передачу в управление 

образования;

4.3. Выдать удостоверение общественному наблюдателю на руки и 

провести с ним инструктаж по вопросам проведения оценочных процедур, на 

которые он аккредитован.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Кирово-Чепецкого
района



Приложение №1

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 
образования администрации 
Кирово -  Чепецкого района
ОТ H0Z{XJL №

СОСТАВ

аккредитационной комиссии для аккредитации граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении процедур оценки качества 

образования в Кирово -  Чепецком районе

ЛУППОВА Наталия - заведующая районным методическим
Юрьевна кабинетом управления образования

администрации Кирово-Чепецкого района, 
председатель комиссии;

ПАРФЕНОВА - методист управления образования
Марина Александровна администрации Кирово-Чепецкого района;

СЕННИКОВА Екатерина -методист управления образования 
Николаевна администрации Кирово-Чепецкого района.


